
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

 

DECRETO Nº. 147/2019, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 

(APÓS OS RECURSOS), EM CONFORMIDADE COM O 

EDITAL DE EMPREGO PÚBLICO N° 001/2019 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

  

 

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições (após os recursos) dos candidatos inscritos no 

Edital de Emprego Público n° 001/2019 da Prefeitura Municipal de São João do Oeste – SC, 

conforme segue: 

 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 02 – MICRO ÁREA 04  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 42 Rosane Bracht Becker Homologada 

2 81 Rosemeiry Baraba Homologada 

    

ENFERMEIRO - ESF  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 78 Aline Carla Martini Herbert Homologada 

2 79 Andrieli Paul Homologada 

3 59 Carla Wink Homologada 

4 19 Cíntia Camila Meurer Homologada 

5 9 Cladiane Dos Santos Homologada 

6 82 Clair Mário Correa Homologada 

7 43 Dainara Preuss Homologada 

8 12 Daisy Mara Barbosa De Castro Evangelista Homologada 

9 10 Elisete Teresinha De Moura Homologada 

10 39 Jéssica Schaurich Homologada 

11 18 Juliane Nitsch Homologada 

12 13 Lidiane Klement Homologada 

13 11 Mariele Beckenkamp Kaspary Homologada 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

14 34 Meri Patricia Barth Homologada 

15 44 Milena Schneiders Homologada 

16 84 Moíse Ruth Angnes Homologada 

17 70 Rafaela Fátima De Godoi Homologada 

18 67 Renata Marcon Homologada 

19 31 Samantha Samile Toillier Homologada 

20 86 Samara Fernanda Neitzel Homologada 

21 17 Scheila Eidt Homologada 

22 74 Simone Kappes Homologada 

23 7 Simone Orth Homologada 

24 65 Tailine Cristina De Lucca Homologada 

25 46 Tainara Maria Daiprai Homologada 

26 25 Taissana Dezanetti Homologada 

27 80 Thainá Monção Gasperin Homologada 

28 53 Vanessa Luana Bergmann Schmidt Homologada 

29 29 Vanise Teresa Preuss Homologada 

30 85 Vera Lúcia Grapski Homologada 

31 33 Vitelio Luis De Lima Homologada 

    

MÉDICO CLÍNICO GERAL - ESF  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 63 Gabriel Lenz Homologada 

2 21 Graziela Zanco Homologada 

3 77 Monique Fantinelli Homologada 

4 1 Samara Dayana Dal Magro Homologada 

5 47 Thaís Giumbelli Homologada 

6 15 Yohan William Leão De Morais Homologada 

    

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 8 Carlise Wagner Homologada 

2 57 Elaine Joaneta Wronski Homologada 

3 51 Simone Rockenbach Homologada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Art. 2°. Por este decreto permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções contidas 

no Edital de Emprego Público n° 001/2019, do Município de São João do Oeste – SC, as seguintes 

inscrições: 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 02 – MICRO ÁREA 04  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 55 Danieli Wolfarth Viera 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

candidato (a). 

2 69 João Jeferson Da Silva Klaus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

    

ENFERMEIRO - ESF  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 23 Aionny Pikula 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

candidato (a). 

2 24 Aionny Pikula 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

3 66 Ana Cláudia De Farias Batista 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

4 22 Ana Paula Bianchi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

5 64 Bruna Anzolin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

6 30 Charlies A. Popiolek 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

7 27 Claci Chiele Baptistella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

8 72 Claudia Goergen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

9 28 Claudia Hahn 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

candidato (a). 

10 45 Débora Meneghel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

11 32 Deise Lui 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

12 35 Deived Junior Levinski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

13 38 Denize Patrícia Lamb 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

14 50 Geraldo Alves Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

15 37 Glacy Eun Hye Song 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

16 56 Jozieley Eloiza Fernandes De Araujo Telles 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

candidato (a). 

17 61 Jozieley Eloiza Fernandes De Araujo Telles 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

18 3 Karen Tatiele Idzi 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

candidato (a). 

19 26 Lethielle Vanessa Goulart 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

20 58 Leticia Rinaldi 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

candidato (a). 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

21 83 Marli Lazarotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

22 52 Marta Marisa Meotti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

23 48 Renata Balensiefer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

24 75 Samara Regina Zambiasi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

25 71 Silvia Francine Sartor 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

26 60 Solange Tareli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

27 76 Tais Carbonara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

28 20 Thalia Kenne Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

29 49 Thays Carolina Alves Bukowski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

    

MÉDICO CLÍNICO GERAL - ESF  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 73 Andressa Trevizol 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

2 68 Antônia Célia Moura Martins 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

3 16 Gustavo Grohs 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

4 40 
Maria Do Perpetuo Socorro Machado Pinheiro 

Salazar 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

5 14 Nivia Rachel Dalbosco 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

6 6 Tiago De Oliveira Felipe 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

    

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

N° Insc. Candidato Situação da Inscrição 

1 36 Cleunice Spiess Kessler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

2 54 Lovane Christ Berghahn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

3 62 Silas Kelvin Saldanha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

4 41 Solange Pinto Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

5 2 Vanderlei Andreola 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra d) do edital. 

 

Art. 3º. Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no 

Edital de Emprego Público n° 001/2019, do Município de São João do Oeste – SC. 

 

 

 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

São João do Oeste – SC, 17 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

FERNANDO BISIGO 

Prefeito Municipal  

 

 

Este Decreto foi publicado  

Em data supra. 

 

 


